

45 V – SILTI EDELLEEN HYVISSÄ VOIMISSA JA KEHITTYY ELÄESSÄÄN !

Suomalaisessa leirinnässä ja alueiden elämässä ei liene montakaan paikkaa, siis sellaista paikkaa, jossa meno on ollut pitkäjänteisesti kehittyvä ja trendi ylöspäin, mutta Kuninkaanlähde, meidän helmemme, on. Olkaamme siis ylpeitä ja kiitollisia tekijöille.

Äijäasemallakaan tuskin ihmetellään tai soräneillaan menosta Kunkulla, Kunkku-Ukko luulee siellä keskustelujen soljuvan sopivasti ja myhäillen, istumalihaksia korkeintaan saattaa kivistää Aseman puisevan kovat penkit. No, eihän missään täydellistä ole, uusia ideoita tarvitaan tähänkin varsin kinkkiseen ja päivänpolttamaan, mutta niin kiusalliseen asiaan. Olisko sitten sateenkestäviä perseenalusia, mene ja tiedä, ideoita pöytälevylle eikä niistä tietenkään mitään makseta. Isäntävuoron voi pyytää, ja sen saa, jos listoissa vapaita on, Tilla tietää.

Kunkku-Ukko ihmetteli tovi sitten Akkansa kera lätkäpoikien meininkejä, Ukolle on ihmetelty puolestaan samansuuntaisesti, ” Mistä näitä aikaansaavia PJ:tä oikein siunautuu”, näyttävistä KPJ:stä puhumattakaan.

Ukko vastasi kysyjälle ja toiselle + kolmannelle saman kaavan mukaisesti, jäsenistöstä niitä pulppuaa, oikein tunkua on puheenjohtajan pallille, kunniapuheenjohtajan ei niinkään, kun vain yksi voi hallita sitä jakkaraa kerrallaan. Selitykset kelpasivat ja kysyjät lähtivät niine hyvineen kuka mihinkin suuntaan miettimään Kunkun menestystä.

Kuninkaanlähteellä menestystä mitataan jaloilla, tai siis neljällä jalalla, eiku siis alaslaskettavien jalkojen määrällä.

Neljästä tulee silti vain tilastoihin yksi, tai no kaksi, ööh tuoda tuleehan niitä perheitäkin, no sitten tulee monta. Mutta kaikki lasketaan, hyväksytään sisään ja käsketään vielä nauttimaan olostaan. Heinäkuussa Kunkulla onkin sitten laskemista, sellainen on meininki alueella, mutta rauhallinen. Vain Emännät ja Isännät suihkivat edestakaisin, polokekoot mokomat, sähköpyörätkin kun ovat saaneet.

Kunkku-Ukko + Akka onnittelee 45 vuotiasta dynaamista osaajaa!

Kunkku-Ukko